

شماره مسلسل ۴۶۴۵ - سال هجدهم یکشنبه ۲۲ دلو ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به 11 فبروری 2024 میلادی

یونیسف: به ۵.۷ میلیون دانش آموز در افغانستان کتابهای درسی توزیع کردیم



صندوق حمایت از کودکان در افغانستان توزیع شده‌اند. سازمان ملل متحد (یونیسف) از صندوق حمایت از کودکان توزیع کتابهای درسی به ۵.۷ سازمان ملل متحد افزوده میلیون دانش آموز در مکاتب است که یونیسف کتابهای دولتی افغانستان خبر داده است. درسی و سایر مواد آموزشی را یونیسف روز یکشنبه، ۲۲ دلو برای دانش آموزان ابتدایی در در صفحه ایکس خود نوشته سراسر کشور فراهم می‌کند. است که این کتابها در سال گذشته میلادی به دانش آموزان



دو کشتی گیر افغانستان از مسابقات جام فجر ایران مدال برنز گرفتند

آقای دشتی، کسب مدال برنز توسط این ورزشکاران را نوید خوش برای شهروندان کشور خوانده‌است. گفتنی است که مسابقات جام فجر ایران روز جمعه در شهر تبریز این کشور آغاز شد و روز شنبه به پایان رسید. در این مسابقات ۶ کشتی‌گیر از افغانستان شرکت کرده بودند. منبع: خبرگزاری جمهور

فدراسیون کشتی یا "سامبو کورش" افغانستان اعلام کرده که دو کشتی گیر کشور از مسابقات بین‌المللی جام فجر ایران مدال برنز گرفته‌اند. سید محمودضیا دشتی رئیس این فدراسیون گفته که کاظم بیگ گرزبوانی و سیداسکندر دشتی دو کشتی‌گیر افغانستان دیروز شنبه ۲۱ دلو، با باخت مقابل حریفان هندی و ترکی خود به مدال برنز بسنده کردند.

طالبان: از جهان به دلیل آلوده کردن اقلیم افغانستان حق می‌خواهیم



معاون سیاسی طالبان می‌گوید که ما از جهان به دلیل آلوده کردن اقلیم افغانستان تنفسی مبتلا هستیم. حق می‌خواهیم، مولوی عبدالکبیر مولوی که امارت اسلامی حفاظت طالبان روز شنبه (۲۱ دلو) در کنفرانس تغییر اقلیم در ولایت ننگرهار گفته که اشغال ۲۰ ساله امریکا بیشتر آسیب را به اقلیم افغانستان وارد کرده است. او گفته ما از سازمان ملل متحد می‌خواهیم کشور های صنعتی که اقلیم افغانستان را آلوده نموده‌اند حق افغانستان را بدهند. وی گفته که ما از جامعه جهانی می‌خواهیم تا مسوولیت خود را در جلوگیری از مشکلات اقلیمی در افغانستان ادا کند زیرا به دلیل افزایش

مشکلات اقلیمی، بیش از یک میلیون تن در افغانستان به بیماری‌های تنفسی مبتلا هستند. مولوی عبدالکبیر مولوی که امارت اسلامی حفاظت و حراست از جنگل‌های کشور را از اولویت های خویش می‌داند. وی گفته با ختم اشغال دیگر درگیر جنگ قومی، ستمی و زبانی نیستیم و اخوت و برادری در سراسر کشور وجود دارد. معاون سیاسی طالبان باز هم گفته که فعالیت نمایندگی‌های سیاسی و دیپلماتیک کشورها در کابل و برعکس آن و برقراری روابط تجاری به معنی به رسمیت شناخته شدن طالبان از سوی کشورهای جهان است. منبع: خبرگزاری جمهور

دیدار والی هرات از معدن آهن ساحه تودی



تودی در اولین فرصت وضعیت مردم ولسوالی پشتون زرغون بگونه چشم گیری تغییر خواهد کرد. قابل یاد آوریست که در این معدن ۱۴۰ میلیون دالر سرمایه گذاری می شود و به قرار داد داده شده است. همچنان شیخ اسلام جار والی هرات با هیئت همراهش از قریه خسروجان، زیارت و مسجد تاریخی گندم علی صاحب درین ولسوالی نیز دیدار بعمل آورد.

شیخ مولانا اسلام جار والی هرات طی سفرش به ولسوالی پشتون زرغون باحضور برخی از مسوولین از معدن آهن ساحه تودی دیدار نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ والی هرات تاکید نمود که استخراج و پروسس معادن در سطح کشور و به ویژه هرات در بالا بردن سطح اقتصاد مردم افغانستان نقش مهم داشته و اضافه نمود که با استخراج معدن آهن ساحه

قطر قهرمان جام ملت های فوتبال آسیا شد



خودش در بازی فینال را باز هم از روی نقطه پنالتی وارد دروازه اردن کرد. بازی فینال در نهایت با نتیجه ۳-۱ به سود قطر به پایان رسید. قطر در بازی نیمه نهایی با نتیجه ۳-۲ تیم ملی فوتبال ایران را شکست داده بود. قطری‌ها در سال ۲۰۱۹ در امارات عربی متحده به عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا رسیده بودند. تیم اردن در مرحله نیمه نهایی توانسته بود با نتیجه ۲-۰ کوریای جنوبی را شکست دهد. اردن در رده بندی فیفا ۲۹ پله پایین تر از قطر قرار دارد. اردنی‌ها در این دوره برای اولین بار جمع چهار تیم برتر آسیا راه یافته بودند و اولین فینال خود را تجربه کردند. قطر پنجمین تیمی است که توانسته است دو بار پیاپی به قهرمانی جام ملت‌های آسیا برسد. منبع: خبرگزاری جمهور

تیم ملی فوتبال قطر روز شنبه توانست به عنوان مدافع عنوان قهرمانی با شکست اردن بار دیگر قهرمان جام ملت‌های آسیا شود. تیم قطر که میزبان این دوره از مسابقات بود در دقیقه ۲۲ از روی نقطه پنالتی توانست دروازه اردن را باز کند. این ضربه توسط اکرم عقیف ۲۷ ساله وارد دروازه اردن شد. نیمه اول با برتری قطر به پایان رسید اما تیم اردن در نیمه دوم توانست چند بار به طور جدی دروازه قطر را تهدید کند. بازیکنان اردن در نهایت در دقیقه ۶۷ توانستند بازی را به تساوی بکشانند. گل اردن را یزن النعیمات وارد دروازه قطر کرد. با این حال تساوی دو تیم طول نکشید و اکرم عقیف توانست در دقیقه ۷۳ بار دیگر از روی نقطه پنالتی دروازه اردن را باز کند. او در دقیقه چهارم وقت اضافه نیز سومین گل



زلزله‌ای نسبتاً شدید شهر کابل را تکان داد

دادند که زمین‌لرزه بخش‌های این کشور را تکان داده است. مرکز زلزله شناسی امریکا مرکز این زلزله را ولسوالی فرخار ولایت تخار گزارش داد. از تلفات و خسارات احتمالی برجا مانده از این رویداد جزئیات در دست نیست. در اواخر ماه گذشته نیز زمین‌لرزه‌ای ۶.۴ ریشتری در کابل و بخش‌های دیگر کشور رخ داده بود. منبع: خبرگزاری افق

یک زمین‌لرزه پنج ریشتری کابل و بخش‌های دیگری از کشور را لرزاند. این زمین‌لرزه حوالی ساعت ۱۰:۱۶ دقیقه شنبه شب، ۲۱ دلو کابل و شماری از ولایت‌های کشور را تکان داد. شدت این زمین‌لرزه پنج ریشتر و عمق آن در ۱۴۰ کیلومتری زمین ارزیابی شده است. طبق گزارش، این زمین‌لرزه در بخش‌هایی از پاکستان و تاجیکستان نیز احساس شده است. همزمان رسانه‌های پاکستان گزارش

متقی از روسیه خواست به کارمندان اداره‌های حفظ محیط زیست و جنگلات افغانستان آموزش دهد



می‌تواند صورت گیرد. متقی افزوده است با این که افغانستان در تولید گازهای گلخانه‌ای نقش ندارد؛ اما از تأثیرات منفی تغییر اقلیم مصون نیست. او هم‌چنان خواهان پشتیبانی روسیه در بخش حضور هیئت افغانستان در نشست‌های بین‌المللی در باره‌ی حفظ محیط زیست شد. در همین حال، روسلان عادلگیریف، در باره‌ی راه‌های ارتقای سطح روابط دیپلماتیک میان افغانستان و روسیه صحبت کرده و وعده سپرده است که «تصویر واقعی پیش‌رفت‌های اخیر افغانستان را با رییس‌جمهور روسیه شریک خواهد کرد.» عادلگیریف، تأکید کرده است که نمایندگان افغانستان باید در نشست‌های بین‌المللی در باره‌ی تغییر اقلیم اشتراک کنند. او افزوده است روسیه از اشتراک هیئت افغانستان در نشست آینده‌ی «COP ۲۹» که در باکوی آذربایجان برگزار خواهد شد، پشتیبانی خواهد کرد. مشاور و نماینده‌ی ویژه‌ی رییس‌جمهور روسیه در بخش اقلیم، گفته است که کمیسیون دوجانبه‌ی تجارتی افغانستان و روسیه باید به کار خود آغاز کند. منبع: سلام وطندار

عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در حساب کاربری اکس خود از دیدار روسلان عادلگیریف، مشاور و نماینده‌ی ویژه‌ی رییس‌جمهور روسیه در بخش اقلیم با امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه‌ی حکومت سرپرست افغانستان، خبر داده است. این دیدار، پس از چاشت روز گذشته (شنبه، ۲۱ دلو) انجام شده است. امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه‌ی حکومت سرپرست، در این دیدار از روسیه خواسته است که به کارمندان اداره‌های حفظ محیط زیست و جنگلات افغانستان آموزش دهد. در این دیدار، در باره‌ی روابط دوجانبه، هم‌کاری‌های اقتصادی، هم‌کاری‌ها در بخش تغییر اقلیم میان امارت اسلامی و فدراسیون روسیه و هم‌چنان راه‌های ارتقای سطح روابط دیپلماتیک میان دو کشور، گفت‌وگو شده است. امیرخان متقی، در این دیدار بر گسترش و ارتقای سطح روابط دیپلماتیک میان افغانستان و روسیه تأکید کرده و گفته است که با ارتقای سطح روابط میان دو کشور، پیش‌رفت‌های زیادی در بخش‌های مختلف

قمی: نشست منطقه‌ای به هدف همکاری با طالبان برگزار شد



افغانستان و کشور های منطقه برای جستجوی سازگار اجرایی به‌منظور ایجاد شرایط بهتر برای مردم این کشور است.» این در حالی است که وزارت خارجه طالبان در ۹ دلو میزبان یک نشست منطقه‌ای با اشتراک نمایندگان چین، روسیه، ایران و پاکستان با عنوان «ابتکار همکاری های منطقه‌ای» بود. در آن نشست وزارت خارجه طالبان گفت که جهان نباید برای این گروه نسخه‌پیچی کند و باید به سیاست برد-برد فکر کند. در همین حال، حسن کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده ویژه رییس‌جمهور ایران در کابل اعلام کرده که نشست منطقه‌ای اخیر در کابل به هدف همکاری با طالبان برگزار شده بود. حسن کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده ویژه رییس‌جمهور ایران در کابل، این اظهارات را امروز یکشنبه، ۲۲ دلو در مراسمی که با عنوان «چهل‌وپنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران» در سفارت آن کشور در کابل برگزار شده بود، مطرح کرده است. او همچنین گفته: «در واقع هدف اولیه تشکیل گروه تماس همکاری با [طالبان] در کمک با آنها به ثبات امنیتی - سیاسی و بهبود وضعیت اقتصادی و زمینه آغاز سازندگی و ابتکارات منطقه‌ای است.» قمی افزوده: «این ابتکار بخشی از تلاش‌های ایران در چارچوب مشارکت با سایر همسایگان

فرمانده نیروی زمینی ارتش ایران: انسداد نوار مرزی با افغانستان جریان دارد



امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش ایران گفته که انسداد نوار مرزی این کشور با افغانستان یک طرح ملی است و کار آن جریان دارد. بر بنیاد گزارش خبرگزاری ایرنا، حیدری این اظهارات را روز شنبه، ۲۱ دلو در جریان سفرش به مرزهای مشترک ایران و افغانستان مطرح کرده است. به گفته او، این طرح که شامل ۷۴ کیلومتر می‌شود، در چهار عملیات عمرانی که بخش‌های «حصارکنشی، بسترسازی و جاده‌سازی» را در بر می‌گیرد، به انجام خواهد رسید. او هدف از طرح انسداد این مرز را تأمین امنیت پایدار عنوان کرده است. حیدری افزوده است: «یک بخش از امنیت پایدار، موضوع انسداد مرزی است و این طرح با توجه به وضعیت منطقه مهم است.» وی تصریح کرده است: «حضور ارتش در مرزها به معنای ناامنی نیست، بلکه برای اشرافیت اطلاعاتی و آماده‌گی نظامی است. همه مرزهای کشور امن هستند و گاهی اوقات خطاهایی جزئی صورت می‌گیرد که آن‌ها نیز تهدیدی برای امنیت کشور نیستند.» پیش از این، احمد وحیدی، وزیر امور داخله ایران گزارش‌ها در مورد ساخت دیواری در مرز با افغانستان را رد کرده و گفته بود که تهران در حال بررسی انسداد مرز با افغانستان است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهباز ۵)

شهروندان بازگشته: به کمک حکومت و سازمان‌های بیرونی نیاز داریم



امدادرسان جهانی نیز، با هشدار از وضعیت بد آن‌ها، از تلاش‌ها برای ادامه‌ی کمک‌های شان، اطمینان می‌دهند. کمیته‌ی بین‌المللی نجات (IRC)، به تازگی با پخش گزارشی در حساب کاربری اکس خود، هشدار داده است که بیش از نیم میلیون افغان که به اجبار از پاکستان به افغانستان بازگشت داده شده، با آینده‌ی تاریکی روبه‌رو اند. در همین حال، دفتر هم‌آهنگ‌کننده‌ی کمک‌های انسان‌دوستانه‌ی سازمان ملل متحد (اوجا)، با پخش گزارشی، از هم‌کاری ۳.۸ میلیون دالری صندوق مرکزی واکنش اضطراری سازمان ملل متحد به برنامه‌ی جهانی غذا برای کمک به شهروندان بازگشته از پاکستان خبر داده است. دفتر هم‌آهنگ‌کننده‌ی کمک‌های انسان‌دوستانه‌ی سازمان ملل متحد، تأکید کرده است که این کمک مالی، به برنامه‌ی جهانی غذا فرصت می‌دهد تا به ۳۳ هزار خانواده‌ی بازگشت‌خویده به افغانستان، کمک نقدی توزیع شود. با این که وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان از شمار دقیق شهروندان بازگشته از پاکستان چیزی نمی‌گوید؛ اما اوجا به تازگی گفته است که پس از روند اخراج اجباری مهاجران از این کشور، تا کنون ۵۰۰ هزار تن به افغانستان بازگشته‌اند.

منبع: سلام وطندار

شماری از شهروندان بازگشته از پاکستان با شکایت از ناداری، بی‌کاری و قطع کمک‌ها، می‌گویند که برای پیشبرد زندگی خود و خانواده‌های شان در شرایطی که بدون هیچ داشته‌ای به افغانستان بازگشت داده شده‌اند، به کمک و هم‌کاری‌های همه‌جانبه‌ی حکومت سرپرست و سازمان‌های امدادرسان بیرونی نیاز دارند. پیرمحمد و ژرگل که سه ماه پیش از پاکستان بازگشت داده شده‌اند، می‌گویند که اگر به آن‌ها زمینه‌ی کار فراهم نشود، امیدی به آینده‌ی شان ندارند. پیرمحمد می‌افزاید: «از پاکستان بازگشته‌ایم؛ این جا هم کار و روزگار نیست. پولی را نیز که به ما کمک کرده بودند، خلاص شد؛ کمک‌ها هم بند شده. حالا نه کاروبار است و نه روزگار. یک کس که مریض شود، پول تداوی‌اش را نداریم که نزد داکتر/پزشک ببریم؛ به امان خدا مانده‌ایم.» ژرگل نیز می‌افزاید: «من از پاکستان آمده‌ام و حالا در کندهار هستم؛ کاروبار ما هم ختم شد. دولت به ما کمک کرده بود؛ همان قدر بود که روزگار خود را بگذرانیم؛ به قدری نیست که زندگی ما رویش بچرخد. از دولت می‌خواهیم به ما کمک و زمینه‌ی کار را به ما فراهم کند.» هم‌زمان با شکایت شهروندان بازگشته از کشورهای همسایه از ناتوانی در تأمین نیازهای زندگی، سازمان‌های